In nomine Domini amen. 
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Quia helemosinis et oblationibus peccata hominibus dimittuntur, ideo ego Uermudus 
Petri, filius domni Petri Nunit, do et offero Sancte Marie Montis Feri monasterio 
totas meas hereditates quas habeo a flumine de Sarcio usque ad ipsum monasterium 
Montis Feri, et meas portiones quas habeo nominatas de ecclesia de Sancta Eufemia 
et de Ecclesiola e de Uillari de Gulfar cum omnibus pertinenciis et exitibus suis, tam 
prope quam longe, per ubicumque in terminis predictorum locorum uox mea poterint 
inueniri. Et est de tercia de VIIIª de Ecclesiola et de Sancta Eufemia et de Uillari de 
Gulfar, cum omnibus suis terminis, pertinenciis et exitibus tercia pars; quas portiones 
et hereditates habeo ex parte patris mei predicti domni Petri Nunit. Dono et offero 
predictas portiones integriter uobis fratribus Montis Feri presentibus et futuris, ut 
superius dixi, pro remedio anime mee et mei patris ut neque de meo genere nec de 
alio uos nec uestros successores in eodem monasterio conmorantes quisquam super 
eis audeat perturbare. Et hanc cartam uobis facere iubeo >ut< monasterium uestrum 
pro predictis hereditatibus, quas sub hac scriptura uobis testor et confirmo, unquam 
ab aliquo nequeat inpediri.

Si autem uos uel monasterium quisque uoluerit aliquando pro istis hereditatibus inpe-
dire uel hanc cartam et donationem quam libenter facio perturbare uoluerit, meam 
habeat maledictionem et regis uoci Dos solidos / pectet et parti monasterii Montis 
Feri quicquid acceperit uel abstulerit restituat duplatum. Et carta senper permaneat 
inconuulsa.

Facta carta sub era Mª CCª VIIIª, et quot kalendas septembris, in tenpore domni Fernandi; 
archiepiscopi Conpostellani Martini; archidiaconi Iohannis Fernandi; tenente Trastamar 
comes Gomet.

Qui presentes fuerunt: Vermudus testis. Petrus testis. Menendus testis.

Ego Uermudus Petri, pro me et pro tota mea uoce, hanc cartam quam facere precepi 
corroboro et confirmo.

(Signum) Petrus qui notuit.

Notas

 Anverso: era 1208, año 1170, a 1 de setiembre.
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91

1170, noviembre. Era 1213.

Don Suero Osórez hace donación al monasterio de Monfero de las porciones que le co-
rresponden en el villar que se llama Irixoa, en la iglesia de Santa Eufemia y en el villar 
de Gulfar.

“Facta carta donationis sub era MCCVIII et mense novembris”

Datos del documento: Copia simple en pergamino de 13 x 33 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual carpeta 497, nº 14.

Archivo de 1833: Nº 8 del archivo de Irijoa del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: TDR, nº 20, p. 80 (fecha equivocada con año 1175). Referencia en TDLR, 
p. 177. Citado en Códice 259 B, folio 11-v y 19-v. Citado en Tumbo Viejo de 1561, p. 
136, con el año 1170.

Dudas sobre la fecha, ya que se cita al rey Alfonso (1188-1230) y al arzobispo compos-
telano Petro Suerii (1173-1206). El conde Gómez de Traba es 1185-1261. La fecha del 
documento podría ser algo posterior. Aparece un Maiorinus Suerius Osorii, como confir-
mante, en un documento del 3 de septiembre 1178. Quizás sea el mismo.

In nomine Iesuchristi. 

Ego Suerius Osorii do et offero monasterio Sancte Marie Montisferi pro remedio anime 
mee et parentum meorum totas meas portiones integras  quas habeo ex parte matris mee 
donne Guntine Guterri in villa que vocatur Ecclesiola et de ecclesia de Sancta Eufemia 
tam ecclesiasticam quam laycaliam cum omni directura sua que voci mee pertinet, et de 
villari de Gulfar. Dono et offero predictas portiones integraliter predicto monasterio et 
fratribus ibidem Deo servientibus in helemosina et de eis cartam perpetuam facere iubeo 
tam presentibus quam futuris in eodem monasterio possidendam. Et portiones quas iure 
possidebam et quas vobis libenter do et offero et de quibus portionibus vobis fratribus 
Montisferi facere iussi presentem cartam: est de duodecim portionibus vel quinionibus 
de tota ecclesia de Sancta Eufemia de Ecclesiola cum sua hereditatura tota et de villari 
de Gulfar cum omnibus pertinentiis suis, una portio, et facit duodecimam de ipsis locis 
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integriter cum omnibus pertinentiis suis. Sic eas offero monasterio91 Montisferi ut eas sem-
per habeat et iure hereditario possideat sine calumpnia vel inpedimento hominis alicuius. 

Quicumque igitur tam de meo genere quam de alieno hanc cartam donationis quam facere 
iussi, usque in septimam generationem sit maledictus qui eam perturbare vel corrumpere 
voluerit, et parti regie D solidos persolvat, et monasterio Montisferi quicquid acceperit 
in quadruplum restituat. Et carta semper habeat robur suum. 

Facta carta donationis sub era MCCVIII et mense novembris. In tempore domni Alfonsi 
regis. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus donno Petro Suerii. Archipresbitero Pelagio 
Guterri. Prestamario in Trastamar comes Gomez. 

Qui presentes fuerunt in huius donationis et concessionis serie: Munio Moogo presbyter, 
testis et conf. Fernandus Munit presbyter testis et conf. Menendus Petri, dictus Bandel, 
miles de Mantares, testis. Vermudus Vermudi, miles, testis. Petrus Munit testis